道路用地及道路用地變更為公園用地，變更總面積為 0.1879 公頃；配合機

關名稱改變及法令修訂更正相關要點，詳如下表 15、圖 10、圖 11、圖 12

所示。

31

表 15  變更計畫內容彙整表

編

號

變更

位置

變更內容

變更理由 備註 原計畫

(公頃)

新計畫

(公頃)

1
公兼

滯二

公園兼滯洪池
用地(0.0160)

道路用地

(0.0160)

為因應「擬定新竹科學工業園區
特定區-新竹縣轄(寶山鄉部分)(部
分保護區、電路鐵塔用地為園區
事業專用區及住宅區)細部計畫
書」，將力行三路擴寬至 16 公尺
及銜接新闢 20 公尺主要道路，力
行三路之部分路段需配合修正路
型並拓寬至 20公尺，故辦理變更。

2-1
公二

用地

公園用地

(0.0003)

道路用地

(0.0003)

2-2
公二

用地

公園用地

(0.1490)

道路用地

(0.1490)

2-3
公三

用地

公園用地
(0.0004)

道路用地

(0.0004)

3-1
力行三
路東側

道路用地

(0.0000)

公園用地

(0.0000)

因原力行三路部分用地已經失去

原使用需求，擬變更為公園用地。

實際面積

為 0.11 平
方公尺。

3-2
力行三
路東側

道路用地

(0.0222)

公園用地

(0.0222)

4

土地使
用管制
要點

修訂土地使
用分區管制

要點

配合管理機關名稱(原科學工業
園區管理局更正為科技部新竹科
學工業園區管理局)改變及法令
修訂(原科學工業園區設置管制
條例更正為科學園區設置管制條
例)更正相關要點，本次變更未指
明變更部分，均應依原計畫為準。

總計 0.1879 公頃 -

註：1.表內面積應以核定圖實地分割測量面積為準。

  2.本次變更未指明變更部分，均應依原計畫為準。

32

圖 10  變更計畫示意圖(全區)

資料來源：本計畫繪製

33

圖 11  變更計畫示意圖(北側範圍)

資料來源：本計畫繪製

34

圖 12  變更計畫示意圖(南側範圍)

資料來源：本計畫繪製

35

柒、變更後計畫

一、土地使用計畫

變更前後之土地使用分區面積，詳見下表 16。

表 16  變更計畫土地使用面積表

項目
變更前計畫

面積(公頃)

增減面積

(公頃)

變更後計畫

面積(公頃)

佔計畫面積

百分比(%)
備註

土

地

使

用

分

區

園區服務區 2.1927 - 2.1927 7.15%

加油站專用區 0.1026 - 0.1026 0.33%

園區事業專用區 20.7083 - 20.7083 67.49%

小計 23.0036 - 23.0036 74.97%

公

共

設

施

用

地

機關用地 0.0799 - 0.0799 0.26%

廣場用地 0.3157 - 0.3157 1.03%

公園用地 3.778 -0.1275 3.6505 11.90%

公園兼滯洪池用地 0.9773 -0.0160 0.9613 3.13%

停車場用地 0.539 - 0.539 1.76%

道路用地 1.9922 +0.1435 2.1357 6.96%

小計 7.6821 - 7.6821 25.03%

計畫總面積 30.6857 - 30.6857 100.00%

註：1.圖面劃定應以核定圖實地分割測量面積劃定為準。

  2.本次變更未指明變更部分，均應依原計畫為準。

36

二、公共設施計畫

（一）機關用地

現行計畫於園區二路、園區三路、園區五路及寶山路交叉口

處，劃設機關用地1處，供消防隊使用，計畫面積為0.0799公頃，

佔細部計畫總面積0.26%。

（二）廣場用地

現行計畫沿園區三路南側劃設廣場用地1處，計畫面積為

0.3157公頃，佔細部計畫總面積1.03%。

（三）公園用地

現行計畫劃設公園用地3處，本計畫將部分公二變更為道路

用地；並將部分無使用需求道路用地變更為公園用地，整併於

公三中，變更後3處公園用地計畫面積為3.6505公頃，佔細部計

畫總面積11.90%。

（四）公園兼治洪池用地

現行計畫劃設公園兼治洪池用地3處，本計畫將部分公兼滯

二變更為道路用地，變更後3處公園用地計畫面積為0.9613公頃，

佔細部計畫總面積3.13%。

（五）停車場用地

現行計畫沿計畫道路劃設停車場用地1處，公園區公共停車

需求使用，計畫面積為0.5390公頃，佔細部計畫總面積1.76%。

（六）道路用地

現行計畫劃設特五號道路及特六號道路，本計畫特五號道

路部分拓寬為16-20公尺，配合銜接「擬定新竹科學工業園區特

定區-新竹縣轄(寶山鄉部分)(部分保護區、電路鐵塔用地為園區